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2021 2020

Ingresos y otros beneficios
Ingresos de gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de
aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacion de inventarios
Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucion del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios:

1,250,166,131.86
366,278,334.31
168,380,387.17
0.00

0.00
168,738,553.83
3,602,766.83
25,556,626.48
0.00
883,887,772.93

883,887,772.93
0.00

24.62

24.62

0.00

0.00

0.00

0.00

1,242,328,478.35
345,111,817.35
132,996,761.74
0.00

0.00
167,659,280.69
1,210,849.10
43,244,925.82
0.00
897,216,661.00

897,216,661.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,250,166,131.86

1,242,328,478.35
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2021 2020
Gastos y otras pérdidas 1,162,594,272.03 1,140,909,557.33
Gastos de funcionamiento 808,427,429.86 796,764,921.83
Servicios personales 469,499,351.84 465,170,171.55
Materiales y suministros 100,452,440.00 85,751,917.62
Servicios generales 238,475,638.02 245,842,832.66
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 258,716,691.27 246,639,000.08
Transferencias internas y asignaciones al sector publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del sector piblico 30,697,526.59 36,459,757.70
Subsidios y subvenciones 37,874,671.12 33,012,116.91
Ayudas sociales 54,496,105.38 57,335,755.97
Pensiones y jubilaciones 135,648,388.18 119,259,966.23
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos 0.00 0.00
Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00
Donativos 0.00 571,403.27
Transferencias al exterior 0.00 0.00
Participaciones y aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica 4,314,589.10 9,443,041.00
Intereses de la deuda publica 4,314,589.10 9,443,041.00
Comisiones de la deuda publica 0.00 0.00
Gastos de la deuda publica 0.00 0.00
Costo por coberturas 0.00 0.00
Apoyos financieros 0.00 0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias 0.00 429,341.00
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
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Disminucion de inventarios 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones 0.00 0.00
0.00 429,341.00

Otros gastos
91,135,561.80

91,135,561.80

Inversion publica

Inversion publica no capitalizable

87,633,253.42
87,633,253.42

Total de gastos y otras pérdidas: 1,162,594,272.03

1,140,909,557.33

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : 87,571,859.83

101,418,921.02

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

- Fee) |

ANABELLE GUTIERREZ IBARRA C.P. ANTONIO FAVELA VELAZQUEZ
PRESIDENTA TESORERO
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