

MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

Estado De Actividades Del 01/01/2021 Al 31/12/2021

Pagina 1 de 3 10/02/2022 14:45

	2021	2020
Ingresos y otros beneficios	1,250,166,131.86	1,242,328,478.35
Ingresos de gestión	366,278,334.31	345,111,817.35
Impuestos	168,380,387.17	132,996,761.74
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	168,738,553.83	167,659,280.69
Productos	3,602,766.83	1,210,849.10
Aprovechamientos	25,556,626.48	43,244,925.82
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	883,887,772.93	897,216,661.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	883,887,772.93	897,216,661.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios	24.62	0.00
Ingresos financieros	24.62	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios:	1,250,166,131.86	1,242,328,478.35



MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

Pagina 2 de 3 10/02/2022 14:45

Estado De Actividades Del 01/01/2021 Al 31/12/2021

	2021	2020
Gastos y otras pérdidas	1,162,594,272.03	1,140,909,557.33
Gastos de funcionamiento	808,427,429.86	796,764,921.83
Servicios personales	469,499,351.84	465,170,171.55
Materiales y suministros	100,452,440.00	85,751,917.62
Servicios generales	238,475,638.02	245,842,832.66
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	258,716,691.27	246,639,000.08
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	30,697,526.59	36,459,757.70
Subsidios y subvenciones	37,874,671.12	33,012,116.91
Ayudas sociales	54,496,105.38	57,335,755.97
Pensiones y jubilaciones	135,648,388.18	119,259,966.23
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	571,403.27
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	4,314,589.10	9,443,041.00
Intereses de la deuda pública	4,314,589.10	9,443,041.00
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias	0.00	429,341.00
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00



MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

Estado De Actividades Del 01/01/2021 Al 31/12/2021

Pagina 3 de 3 10/02/2022 14:45

Disminución de inventarios		0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de estimacione	s por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones		0.00	0.00
Otros gastos		0.00	429,341.00
Inversión pública		91,135,561.80	87,633,253.42
Inversión pública no capitalizable		91,135,561.80	87,633,253.42
	Total de gastos y otras pérdidas:	1,162,594,272.03	1,140,909,557.33
	Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro):	87,571,859.83	101,418,921.02
Inversión pública		91,135,561.80 91,135,561.80 1,162,594,272.03	87,633,25 87,633,25 1,140,909,55

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

ANABELLE GUTIÉRREZ IBARRA

PRESIDENTA

C.P. ANTONIO FAVELA VELÁZQUEZ

TESORERO

LIC. CUAUHTEMOC ESTRELLA GONZÁLEZ

SÍNDICO